
R E S O L U C I O N     Nº     1.419 

 

 

VISTO : 

 

   La necesidad planteada por los vecinos y autoridades del Centro 

Vecinal Panamericano quienes solicitan trabajos de reparación de juegos, bancos, 

colocación de luminarias y forestación en plazoletas de dicho Barrio , y ; 

 

CONSIDERANDO : 

 

   Que, se hace necesario darle repuestas concretas a nuestros 

vecinos, teniendo en cuenta que a esos espacios públicos asisten a recrearse las familias 

de los Barrios adyacentes, como así mismo los de dicho Barrio.- 

 

   Que, debemos tener en cuenta que en nuestra ciudad capital son 

muy pocos los espacios de recreación y esparcimiento para la familia, especialmente en 

ese amplio sector de nuestra ciudad.- 

 

POR ELLO : 

 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LA RIOJA 

 

R E S U E L V E : 

 

ARTICULO 1º.- Disponer que el Departamento Ejecutivo Municipal a través de las 

áreas que correspondan lleven a cabo trabajos de : reparación de 

juegos y bancos, reposición de luminarias y forestación en los 

espacios verdes del Barrio Panamericano. Los que están ubicados en 

calles Venezuela y Valparaíso (especialmente el del lado de la 

comisaría) y entre calle Montevideo y Avenida República Argentina 

(Plaza Sol de América).- 

 

ARTICULO 2º.- El gasto que demande la presente disposición se imputará en la 

Partida Presupuestaria correspondiente al año en curso. Atento a que 

dichas obras están incluidas en el plan de trabajo del presupuesto 

antes citado (año 2.004).- 

 

ARTICULO 3º.- Comuníquese, publíquese, insértese en el Registro Oficial Municipal 

y archívese.- 

 

    Dada en la Sala de Actos de la Escuela “La Rioja 

Española” constituida excepcionalmente en Sala de Sesiones del 

Concejo Deliberante de la ciudad de La Rioja, a los once días del 

mes de Agosto del año dos mil cuatro. Proyecto presentado por el 

Bloque La Rioja que viene (Concejal Irma de TUTINO).- 

 

 g.d. 


